
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.10.2025 №2635 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 08.02.2023 

№ 190 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта  

в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Город Таганрог», постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 08.02.2023 № 190 «О создании Совета по культуре и искусству в городе 

Таганроге» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 

«Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Таганрог», в целях эффективного межведомственного сотрудничества  

по вопросам культуры и искусства постановляю:». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «и иными органами исполнительной 

власти Ростовской области» заменить словами «и иными исполнительными 

органами Ростовской области». 

1.2.2. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Выработка предложений в сфере развития культурных связей  

и создания условия для развития межрегиональных и международных 

культурных связей и создания условий для развития культур народов, 

проживающих на территории города Таганрога.». 

1.2.3. Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Рассмотрение вопросов по защите традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей, культуры и исторической памяти и 

выработка предложений по результатам их рассмотрения.». 

1.2.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7. Обсуждение иных вопросов, относящихся к сфере культуры  

и искусства.». 

1.2.5. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Председателем Совета является первый заместитель главы 

Администрации города Таганрога.». 



 2 

1.2.6. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Руководство Советом осуществляется председателем Совета.  

В его отсутствие обязанности исполняет заместитель председателя – начальник 

Управления культуры г. Таганрога.». 

1.2.7. Подпункт 3 пункта 4.4 раздела 4 признать утратившим силу. 

1.2.8. Пункт 4.8 раздела 4 дополнить предложением следующего 

содержания: «В случае если при принятии решения Совета голоса разделились 

поровну, принятым считается решение, за которое проголосовал 

председательствующий на заседании Совета.». 

1.2.9. Пункт 4.9 раздела 4 признать утратившим силу. 

1.2.10. Пункт 4.10 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.10. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает 

председательствующий на заседании Совета.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


